Tarifas publicidad 2025 SEGRE

LABORABLES DOMINGOS Y FESTIVOS
GENERAL
Pagina (250 x 347 mm) 5.876 6.120
Robapdginas (199,2 x 259 mm) 4323 4.868
1/2 pagina (250 x 171,6 mm) 3.305 3.550
1/4 pagina (250 x 84 mm 1.650 1.780
Mddulo (46,5 x 40,2 165 178
Portada (97,5 x 69,4 mm) 1.013 1.420
Ultima pagina (250 x 84 mm) 2.086 2.693
FINANCIERA / OFICIAL
Modulo 189 208
EXPROPIACIONES
Mddulo 428 540
ESQUELAS
Madulo 123 123
ENCARTES (Unidad hasta a 8 pags.) 0,23 0,26
CARTELERA/ESPECTACULOS
Mddulo 93 116
CLASIFICADOS-BREVES
Minim0 10 palabras. 3 dias minimo. 1,04 1,13
Mddulo (38x30mm.) 923 115

Medidas (ancho x alto). Precio por dia y sin IVA (21%)
Recepcidn de anuncios y ordenes a las 12.00 h del dia anterior a la publicacidn.

GESTIO PUBLICITAT SEGRE SLU

Carrer del Riu, 6 - 25007 LLEIDA - Telefon 973 248 000



Caracteristicas técnicas
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IMPRESION

Sistema de impresion: Offset
Formato: tabloide 290 x 390 mm
Mancha de impresion: 250 x 357 mm

Util para publicidad: 250 x 346,8 mm
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REQUISITOS TECNICOS

Formatos de archivo:
- Adobe Acrobat PDF

- Adobe Photoshop
(JPG 0 EPS - minimo 200 pixeles/pulgada)

- Adobe lllustrator
(Tipografia trazada e imdgenes incrustadas)

Entrega de originales por e-mail:
- publicidad@segre.com
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GESTIO PUBLICITAT SEGRE SLU

Calle del Riu, 6 - 25007 LLEIDA - Teléfono 973 248 000



Tarifas publicidad 2025

TIPOS DE BANNER
Megabanner (980x90px)
Robapdginas (300x300px)
Robapdginas doble (300x600px)
Skys (120x600px)

Billboard (980x250px)
Take Over/Brand Da
Sticky flotante (980x90px)
Branded Content

Usuarios mensuales tnicos: 790.800/mes*
Sesiones: 2.047.071/mes*

Pdginas vistas: 4.065.932/mes*

*(Datos ano 2024)

(CPM (Coste por 1.000 impactos)
Impresiones minimas: 30.000
Precio sin IVA (21%)

ROTACION

SEGRE.com

ROTACION FIJO INTERIOR '} PORTADA F1JO/DIA

16/cpm
16/cpm
22/cpm
16/cpm
22/cpm

22/cpm

19/cpm
19/cpm
28/cpm
19/cpm
28/cpm

337/dia
337/dia
506/dia
337/dia
506/dia
731/dia
870/dia
1.630/dia

Este tipo de campana significa que el banner aparecerd en las zonas contratadas de forma intermitente y en todas las
pdginas de la web. Aparecerd salvo que haya una campana fija contratada en el mismo espacio de la pagina. Como su
nombre indica, ird rotando y el usuario encontrard el anuncio en diferentes espacios de la web.

FIJO INTERIOR

El banner serd fijo e inamovible en la pagina que se desee (excepto portada) hasta que se agoten los impactos contrata-
dos. Este banner tendrd la categoria de exclusivo en la pagina contratada y pasard a ser prioritario sobre el resto. Funcio-
na muy bien en campafias donde se busca un pdblico determinado.

FIJO PORTADA

El banner contratado tendrd exclusividad en la portada de la web durante todos los impactos contratados. No aparecera
en otras paginas. Tipo de publicidad con un gran impacto.

SEGRE le facilita siempre la mejor opcion para su negocio, mezclando en su caso, dos opciones 0 mds para optimizar su
campana a segre.com. Siempre optimizaremos sus recursos.

Entrega de originales en soporte digital por correo electrénico a la siguiente direccién: publicidad@segre.com

GESTIO PUBLICITAT SEGRE SLU

(alle del Riu, 6 - 25007 LLEIDA - Teléfono 973 248 000
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PROGRAMAS

Prime time

Informativo migdia o nit
Programa (afeina
Programa ADiari

Resto de la programacion

PROGRAMAS

Publirreportaje 60" 182
Publirreportaje 120" 254
Product Placement Para consultar

Meciones en programas Para consultar
Programas a medida Para consultar
Patrocinios de nuestros programas 630/mes

Grabacion de DVD de programas grabados y emitidos por LLEIDA TV: 95 euros

La realizacion del spot es a cargo de cliente.
La emision de spots en horario fijo tendrd un recargo del 40%.
La primera y tltima posicion del bloque publicitario tendra un recargo del 10%.

FORMATOS DE LOS SPOTS

Formatos aceptados: Codec H264 - Formato .mov o .mp4 - 1920x1080px - 25 frames

Precio sin IVA (21%).
Entrega de originales en soporte digital por correo electrénico a la siguiente direccién: publicidad@segre.com.

GESTIO PUBLICITAT SEGRE SLU

(alle del Riu, 6 - 25007 LLEIDA - Teléfono 973 248 000




